Башҡортостан Республикаhы
Дыуан районы

муниципаль районының
Вознесенка  ауыл  советы

ауыл билэмэnе хакимиәте

	[image: image1.png]NA

	Администрация сельского поселения Вознесенский сельсовет муниципального района                     Дуванский район

Республики Башкортостан

	                         КАРАР

        08 октябрь 2021 йыл
	                   № 57
	                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     08  октября  2021 г.

О внесении изменений в постановление № 35 от 02.07.2018 год " Об утверждении Положения порядка включения сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, порядок исключения сведений из реестра и порядок ведения и размещения в государственной информационной системе администрацией  сельского поселения Вознесенский сельсовет муниципального района Дуванский район"
В соответствии со ст.15   Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 87 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части функционирования и развития федеральной государственной информационной системы "Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации" и признании утратившим силу пункта 39 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2018 г. № 1391", на основании протеста и.о.прокурора Дуванского района Республики Башкортостан от 30.09.2021г за № 7-1-2021,  п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести изменение в постановление № 35 от 02.07.2018 год " Об утверждении Положения порядка включения сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, порядок исключения сведений из реестра и порядок ведения и размещения в государственной информационной системе администрацией  сельского поселения Вознесенский сельсовет муниципального района Дуванский район":
       1.1. пункт 16 Положения изложить в следующей редакции:

"16. Администрация сельского поселения Вознесенский сельсовет муниципального района Дуванский район  обязана в течение 5 рабочих дней с момента отмены правового акта (приказа, распоряжения), явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, внести данную информацию в реестр."

       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на информационном стенде администрации сельского поселения и в сети Интернет на официальном сайте администрации сельского поселения.
       3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  сельского поселения:                                                                 А.Е. Скороходова